
V Praze dne 11. ledna 2022 
Č. j.: KPR 5295/2021-1 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 23. prosince 2021, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací:  

všechna vyjádření hygieniků a jiných zdravotních úřadů, které má KPR nebo jim pověřené 
organizace/osoby ke stavbě onoho akvária, do kterého byl dotlačován pan prezident během 
minulých týdnů. Zajímá mne hlavně, kdo s kým co konzultoval a s jakým výsledkem. 

Rozhodnutím ze dne 6. ledna 2022 KPR uvedenou žádost o informace odmítla. 

Dne 7. ledna 2022 podal žadatel proti tomuto způsobu vyřízení žádosti o informace stížnost. 

Na základě této stížnosti se KPR snažila získat konkrétnější, byť nikde nezaznamenané 
informace, požadované v žádosti o informace ze dne 23. prosince 2021 a výsledkem je toto 
zjištění, které podle § 16 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. KPR sděluje: 

způsob ochrany po dobu karantény, v níž byl prezident republiky, telefonicky konzultoval 
vedoucí KPR s prof. MUDr. Romanem Prymulou, CSc., Ph.D., s ředitelkou Hygienické 
stanice hl. m. Prahy a s ředitelem Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, a to 
s výsledkem, který je obsažen v instalované, průhledně zakryté konstrukci, kterou jinými 
slovy žadatel v žádosti zmiňuje. 

                                                                                                     JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                           ředitel Odboru legislativy a práva 


